

正味財産増減計算書（全会計*前年度対比）

平成28年 4月 1日から平成29年 3月31日まで

（単位：円）

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
基本財産運用益	[3,480,301]	[3,596,426]	[△ 116,125]
基本財産運用益	3,480,301	3,596,426	△ 116,125
特定資産運用益	[70,581]	[16,279]	[54,302]
特定資産受取利息	70,581	16,279	54,302
受託金	[141,105,920]	[104,308,000]	[36,797,920]
指定管理受託金	133,857,000	100,316,000	33,541,000
青少年育成事業受託金	500,000	500,000	0
委託事業受託金	6,748,920	3,492,000	3,256,920
事業収益	[22,461,355]	[24,458,904]	[△ 1,997,549]
事業収益	17,559,500	18,692,020	△ 1,132,520
収益事業収益	4,901,855	5,766,884	△ 865,029
受取補助金等	[0]	[31,196,000]	[△ 31,196,000]
受取補助金	0	31,196,000	△ 31,196,000
受取寄付金	[590,000]	[540,000]	[50,000]
受取寄付金	590,000	540,000	50,000
雑収益	[247,866]	[20,795]	[227,071]
雑収益	247,866	20,795	227,071
経常収益計	167,956,023	164,136,404	3,819,619
(2) 経常費用			
事業費	[165,803,641]	[158,946,226]	[6,857,415]
児童健全育成事業費	26,919,403	28,246,569	△ 1,327,166
児童健全育成拠点事業費	2,016,574	1,683,869	332,705
青少年育成事業	4,748,667	5,488,920	△ 740,253
こども消費者教育事業	950,400	993,600	△ 43,200
みえ次世代応援ネットワーク	0	327,400	△ 327,400
少子化対策	0	1,528,000	△ 1,528,000
子ども・若者支援フォーラム	0	643,000	△ 643,000
サミット記念事業	999,000	0	999,000
子どもの育ち応援事業	4,799,520	0	4,799,520
収益事業費	3,018,646	2,828,966	189,680
人件費	77,356,912	74,599,233	2,757,679
事業配賦管理費	44,994,519	42,606,669	2,387,850
法人管理費	[12,561,722]	[13,841,486]	[△ 1,279,764]
法人管理費	5,228,375	4,760,912	467,463
人件費	7,333,347	9,080,574	△ 1,747,227
経常費用計	178,365,363	172,787,712	5,577,651
評価損益等調整前当期経常増減額	△ 10,409,340	△ 8,651,308	△ 1,758,032
損益評価等計	0	0	0
当期経常増減額	△ 10,409,340	△ 8,651,308	△ 1,758,032
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
固定資産除却損	[58,327]	[1]	[58,326]
什器備品除却損	58,327	1	58,326
経常外費用計	58,327	1	58,326
当期経常外増減額	△ 58,327	△ 1	△ 58,326
当期一般正味財産増減額	△ 10,467,667	△ 8,651,309	△ 1,816,358

科 目	当年度	前年度	増 減
一般正味財産期首残高	36,595,515	45,246,824	△ 8,651,309
一般正味財産期末残高	26,127,848	36,595,515	△ 10,467,667
Ⅱ 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	410,260,000	410,260,000	0
指定正味財産期末残高	410,260,000	410,260,000	0
Ⅲ 正味財産期末残高	436,387,848	446,855,515	△ 10,467,667